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VEDLEGG 1. 

Oversikt over viktige lover og forskrifter som styrer arealbruken i utmarka og som har betydning for 

beiteinteressene: 

Emne  Lover og forskrifter  
Beitenæring, 
beiteretter, 
beiteregulering  

Beitelova (Lov om ymse beitespørsmål av 1961). 
Beiteloven regulerer retter og plikter i forbindelse med husdyr på beite. 
Loven gir hjemmel for regulering av beitetidspunkt, og for å sette forbud 
mot beiting i avgrensede områder. Dersom det settes forbud mot beiting, 
kan beiteretten kreves avløst etter reglene i jordskifteloven.  

Hanndyrlova (Lov om avgrensing i retten til beite for hanndyr av 1970).  
Motorferdselloven (Lov om motorferdsel i utmark og vassdrag av 1977).  
Jordlova (Lov om jord av 1995).  
Lov om dyrevelferd (Dyrevelferdsloven, 2009). 
Friluftsloven (Lov om friluftsliv, 1957) 
Forskrift om transport av levende dyr (2001). 
Hundeloven (Lov om hundehold av 2003)  
Forskrift om velferd for småfe (2005).  
Forskrift om forvaltning av rovvilt (Rovviltforskriften, 2005 med endring i 
2013)  
Forskrift om båndtvang for hund, Nes (20xx).  
Forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder (2013).  

Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best mulig utnyttelse av 
beite i utmark, redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i 
beiteområdene.  

Forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og 
konfliktdempende tiltak (2013).  

Målsettingen med tilskuddsordningen er å sikre iverksettelse av effektive 
forebyggende tiltak for å begrense de skadene rovvilt kan forårsake på 
produksjonsdyr i landbruket, samt konfliktdempende tiltak for å begrense 
ulemper for lokalsamfunn og andre grupper.  

Forskrift om erstatning for tap og følgekostnader når husdyr blir drept eller 
skadet av rovvilt (1999 med endring i 2014).  
 
 

Gjerdehold 
 
 
 
 
 
 
Ansvar for og vern 
av beitedyr  
 
 
 
 
 
 
 
Utbygging, hyttefelt 
o.l.  

 

Gjerdeloven (Lov om grannegjerde av 1961).  
Gjerdeloven regulerer plassering, utforming og vedlikehold av gjerder, 
retter og plikter i forbindelse med gjerdehold og gjerdeskjønn. Den enkelte 
kommune kan fastsette vedtekter om gjerdehold som går ut over de regler 
som gjelder etter loven. Se kap. 3.3 Lokale rammer.  

 
 
Dyrevelferdsloven (Lov om dyrevelferd av 2009).  

Omhandler blant annet bruk av piggtråd, merking av dyr, transport, tilsyn-
vedtak- kompensasjon.  

Gjerdeloven (Lov om grannegjerde av 1961).  
Forskrift om båndtvang for hund, Nes (20xx).  
Viltloven (Lov om jakt og fangst av vilt av 1981) 
Forskrift om bekjempelse av dyresjukdommer (1995). 
 
 
Plan- og bygningsloven (Lov om planlegging og byggesaksbehandling av 2008)  

Denne loven styrer først og fremt utbygging.  

 


